Codigo

11
1105
1110

13

1311
1338
1384

1520

16

1635
1637
1665
1670
1675

1685
1695

19

1805
1908
1970
1975

81
8120

83

8315
8347
8355

89
8905
8915

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja
Depasitos en Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR

Contribuciones Tasas e Ingresos no Tributarios
Sentencias, Laudos Arbitrales y Conciliaciones
Dtras Cuentas por Cobrar

Total Active Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE
INVENTARIOS
Productos en Proceso

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

Bienes Muebles en Bodega

Propiedades, Planta y Equipo no Explotados

Muebles Enseres y Equipos de Oficina

Equipos de Comunicacion y Computacion

Equipo de Transporte, Traccién y Elevacion

Equipos de Comedor Cocina, Despensa y Hoteleria
Depreciacion Acumulada de Propiedades Planta y Equipo (CR)
Deterioro Acumulado de Propiedades, Planta y Equipo (CR)

OTROS ACTIVOS

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado
Recursos Entregadas en Administracidn

Activos Intangibles

Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles

Total Activo No Corriente

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Activos Contingentes
Litigios y Mecanismos Alternativos de Solucién de Conflictos

DEUDORAS DE CONTROL

Bienes y Derehos Retirados

Bienes Entregados a Terceros
Ejecucion de Proyectos de Inversion

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
Activos Contingentes por Contra (CR
Deudoras de Control por Contra (CR)

ARCINIEGAS

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Situacion Financiera

Periodo Contable Terminado en 28 de Febrero de 2022

{Cifras en pesos colombianos)

Periodo Actual
2022 2021
18.500.000,00 14.000.000,00
18.500.000.00 14.000.000,00
0,00 0,00

842.793.857,01
181.645.776.00

69.636.613,00
551.511.268,01

861.293.857,01

8.697.863.122,06
8.697.863.122,06

1.689.065.196,69
327.484.312,15
1.131.057.126,48
1.632.133.500,54
3.475.264.244,60
433.236.233,82
800.000,00
-5.263.476.745,82
-47.433.475,08

30.914.106.738,31

278.866.044,97
30.440.137.026,83
1.266.785.652,31
-1.071.681.985,80

41.301.035.057,06

42.162.328.914,07

0,00
163.543.137,00
163.543.137,00

423.341.952.458,68
6530.551.457,07
69.543.135,35
422.641.857 866,26

-423.505.495.595,68

-163.543.137,00

-423.341.952.458,68

e

673.583.773,01
144.603.336,00

0,00
528.980.437,01

687.583.773,01

166.173.258,00
166.173.258,00

1,352.221.479,70
38.535.166,11
1.672.699.637,54
1675.226.948,91
3.787.602.026,95
437.736.233,82
800.000,00
-6.167.098.568,75
-93.279.964,38

18.244.428.038,08

473.076.736,15
17.592.823.201,62
1286.032.712,31
-1.107.504.612,00

19.762.822.775,78

20.450.406.548,79

0,00
163.543.137,00
163.543.137,00

444.786.635.969,00
0,00

69.543.135,35
444.717.092.833,65

-444.950.179.106,00
-163.543.137,00
-444.786.635.969,00

Cédigo

24

2401
2407
2424
2436
2450

25
2511

27
2701

29
2902

3105
3109
3110

91
9120

93
9306

93
9905
9915

PASIVOS Periode Actual

2022
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Adguisicién de Bienes y Servicios Nacionales
Recursas a Favor de Terceros

Descuentos de Nomina 28.185.424,00
Retencion en la Fuente e Impuesto de Timbre 177.257.208,40
Otras Cuentas por Pagar 282.900,00

234.051.650,51
16.4582.285,11
11.843 £33,00

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Beneficios 2 los Empleados a Corto Plazo

5.238.714.693,00
5.238.714 693,00

Total Pasivo Corriente 5.472.766.343,51
NO CORRIENTE

PROVISIONES
Litigios y Demandas

2.069.293.304,00
2.069.293.304,00

OTROS PASIVOS
Recursos Recibidos en Administracion

17.217.026.023,94
17.217.026.023,94

Total Pasiva ne Corriente 19.286.319.327,94

TOTAL PASIVO 24.759.085.671,45
PATRIMONIO

Capital Fiscal 55.488.552.047,46

Resultados de Ejercicios Anteriores -38.786.405.215,43

Excedentes del Ejercicio 701.096.410,59

Total Patrimonio 17.403.243.242,62

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO 42.162.328.914,07

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0,00
PASIVOS CONTINGENTES 35.684.305.984,09
Litigios y Mecanismos Alternativos De Solucion De Conflictos 35.684.305.984,09

ACREEDORAS DE CONTROL
Bienes Recibidos en Custodia

636.120.000,00
636.120.000,00

ACREEDORAS POR (DB)
Pasivos Contingentes Por Contra (Db)
Acreedaras De Cantrol Por Contra (Db)

-36.320.425.984,09
-35.684.305.984,09
-636.120.000,00
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2021

910.823.992,40
705.080.434,00
3.121.107,00
4.393.600,00
196.729.411,40
1.499.440,00

4.807.499.047,00
4.807.499.047,00

5.718.323.039,40

1.803.462.415,00
1.803.452.415,00

0,00
0,00

1.803.462.415,00

7.521.785.454,40

55.488.552.047,4b
-43.201.611.862,86
641.680.909,79
12.928.621.094,39

20.450.406.548,79

0,00
38.901.226.401,90
38.901.226.401,90

656.071.150,00
656.071.150,00

-39.557.297.551,90
-38.901.226.401,90
-656.071.150,00
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Codigo

41
4110

44
4428

a7

4705
4720
4722

51

5101
5103
5104
5107
5111

53
5360
5366

5423
5424

85
5507

57
5720

48
4802
4808

58

5804
5890

3110

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO

Estado de Resultados

Periodo Contable Terminado en 28 de Febrero de 2022

CONCEPTO

INGRESOS
INGRESOS FISCALES
No Tributarios

Transferencias y Subvenciones
Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos

Operaciones de Enlace

Operaciones sin Flujo de Efectivo

GASTOS OPERACIONALES

Administracién y Operacién
Sueldos y Salarios
Contribuciones Efectivas
Aportes Sobre la Némina
Prestaciones Sociales
Generales

Deteriorio y Depreciaciones
Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo
Amortizacion de Activos

Transferencias y Subvenciones
Otras Transferencias
Subvenciones

GASTO PUBLICO SOCIAL
Desarrollo Comunitario y Bienestar Social

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Operaciones de Enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESCS
Financieros
Ingresos Diversos

OTROS GASTOS

Financieros
Gastos Diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) NO

LS ZAMBRANQ ARCINIEGAS

(Cifras en pesos colombianos)

2022

0,00
0,00

10.900.000,00
10.900.000,00

10.437.299.526,69
9.643.279.282,69
0,00
794.020.244,00

9.736.150.928,95

9.045.142.194,50
3.810.038.668,00
978.478.600,00
183.043.600,00
1.698.765.155,00
2.374.816.171,50

40.285.988,56
39.760.215,36
525.773,20

85.454.091,00
85.454.091,00
0,00

562.212.128,00
562.212.128,00

3.056.526,89
3.056.526,89

712.048.597,74

4.091.726,89
3.054.385,89
1.037.341,00

15.043.914,04

0,00
15.043.914,04
-10.952.187,15

701.096.410,59
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2021

0,00

0,00

0,00

0,00
9.563.629.008,81
8.087.803.684,81
1.065.858,00

1.474.759.466,00
8.922.606.291,52

8.799.905.663,65
3.687.462.317,00
957.572.900,00
176.884.100,00
1.909.995.775,00
2.067.990.571,65

28.613.495,87
24.440.423,56
4.173.072,31

94,087.131,00
94.087.131,00
0,00

0,00
0,00

1,00
1,00

641.022.717,29

658.192,50
658.191,50
1,00

0,00
0,00
0,00
658.192,50

641.680.909,79
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AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Cambios en el Patrimonio
Periodo Contable Terminado en 28 de Febrero de 2022
(Cifras en pesos colombianos)
Periodo Contable Terminado en 28 de Febrero de 2021 Periodo Contable Terminado en 28 de Febrero de 2022
CODIGO CONCEPTO Saldo Inicial Inc 2021 Trasiados 2021 Saldo Final Saldo Inicial Incrementos 2022 Traslados 2022 Saldo Final
0] (+)
3105 |Capital Fiscal 55.488.552.047,46 0,00 0,00 0,00] 55488.552.047,46 55.488.552.047,46 0,00] 55.488.552.047,46)
3109 Resultados de Ejercicios Anteriores -65.608.040.466,56 0,00] -22.406.428.603,70 0,00] -43.201.611.862,86| -43.122,739.549,52 800.000,00 0,00 4.335.534.334,09] -38.786.405.215,43
3110 Resultado del Ejercicio 22.406.428.603,70) 0,00] -22.406.428.603,70 641.680.909,79 4.335.534.334,09] 701.096.410,59 4.335.534.334,09 0,00 701.096.410,59

Totales

fr

7%41.680.909,79

™~
-22.406.428.603,70

-22.406.428.603,70

12.928.621.094,39

16.701.346.832,03

701.896.410,59

4.335.534.334,09

4.335.534.334,09/

17.403.243.242,62
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AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Flujos de Efectivo
Periodo Contable Terminado en 28 de Febrero de 2022
(Cifras en pesos colombianos)

Resultado del Ejercicio

Partidas Que No Afectan Efectivo

Depreciaciones

Amortizaciones

Provisiones

Ingresos - Recuperaciones Almacén-Indemnizaciones
Recuperacion Deterioro A.A

Pérdida Depreciacion Baja de Bienes
Efectivo Generado en la Operacion

Cambios en Activos y Pasivos

Deudores

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado
Recursos Entregados en Administracion
Cuentas por Pagar

Otros Pasivos

Provisiones

Recursos Recibidos en Administracion

Efectivo Generado en Cambios de Activos y Pasivos
Flujo Neto de Efectivo en Actividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion
Aumentos de Propiedad Planta y Equipo
Aumento de Inventarios

Disminucion de Inventarios

Flujo Neto de las Actividades de Inversion

INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DEL EFECTIVO
EFECTIVO AL INICIO DEL PERFODO
EFECTIVO AL AINAI

2022

701.096.410,59

39.760.215,36
525.773,20
0,00
-1.035.200,00
0,00

9.011.320,04

48.262.108,60

-31.769.419,00
-43.852.704,19
-8.329.094.102,80
-734.783.843,00
1.094.817.222,00
0,00

0,00

-8.044.682.846,99

-7.996.420.738,39

-10.900.000,00
-727.754.355,20
0,00
-738.654.355,20

-8.033.978.683,00
8.052.478.683,00
18.500.000,00
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Contador Publico
T.P 21540 -T
Ver certificacion adjunta

2021

641.680.909,79

24.440.423,56
4.173.072,31
0,00

0,00

0,00

0,00

28.613.495,87

-85.553.324,00
331.405,34
-533.940.967,00
-1.240.739.647,00
1.369.781.385,00
0,00

0,00

-490.121.147,66

-461.507.651,79

0,00
-166.173.258,00
0,00
-166.173.258,00

14.000.000,00
0,00
14.000.000,00
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El SUSCRITO DIRECTOR GENERAL Y EL CONTADOR DE LA AGENCIA DE
RENOVACION DEL TERRITORIO

CERTIFICAN QUE:

Mediante Decreto No. 2366 de 2015 se crea la Agencia de Renovacion del Territorio — ART, como una
Agencia Estatal de naturaleza especial, del sector descentralizado de la Rama Ejecutiva del Orden
Nacional, con personeria juridica, patrimonio propio y autonomia Administrativa, técnica y financiera,
adscrita al Departamento Administrativo de la Presidencia de la Republica y mediante Decreto 2107 del
22 de noviembre de 2019 se modifica su estructura y se crea la Direccion de Sustitucion de Cultivos de
Uso llicito con autonomia Administrativa y Financiera.

La Contaduria General de la Nacién asigno codigo de consolidacion Institucional (923272741) a la Agencia
de Renovacién del Territorio, dandole el tratamiento de una Entidad contable publica para efectos de su
manejo contable y transmision de la informacion via CHIP.

La contabilidad se elaboro conforme a los principios, normas técnicas y procedimientos del Régimen de
Contabilidad Publica.

La informacion revelada refleja de forma fidedigna la situacion financiera, econémica y social de la Agencia
de Renovacion del Territorio.

Los hechos, transacciones y operaciones fueron reconocidos y realizados por la Agencia de Renovacion
del Territorio durante el periodo contable y se revelaron de acuerdo con lo establecido en el Régimen de
Contabilidad Publica, el valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos y gastos fue revelado en
los Estados Financieros con corte al 28 de febrero de 2022.

Los Estados Financieros de la Agencia de Renovacion del Territorio con corte al 28 de febrero de 2022,
fueron tomados fielmente de Ios libros auxiliares y Principales de la contabilidad.

La presepte certlficacidn s explde en B@qota D.C. a los cinco dias (05) dias del mes de mayo de 2022.

Firmado digitalmente por
WlLUAM MON WILLIAM MON RICAURTE

L = RICAURTE ;;‘_{‘5“13";2533“
Z AMBRANO ARCINIEGAS WILLIAM MON RICAURTE
5 Contador Publico
T.P.21540-T

Carrera 7 No. 32 -24 Centro empresarial San Martin Torre Sur
; iel 36 al 40)

1) 422 10 30 — Bogota, Colombia




