



AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO
Estado de Situación Financiera
Periodo Contable Terminado en 28 de Febrero de 2022
(Cifras en pesos colombianos)

Código	ACTIVOS	Periodo Actual		Código	PASIVOS	Periodo Actual	
		2022	2021			2022	2021
ACTIVO CORRIENTE							
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	18.500.000,00	14.000.000,00	24	CUENTAS POR PAGAR	234.051.650,51	910.823.992,40
1105	Caja	18.500.000,00	14.000.000,00	2401	Adquisición de Bienes y Servicios Nacionales	16.482.285,11	705.080.434,00
1110	Depósitos en Instituciones Financieras	0,00	0,00	2407	Recursos a Favor de Terceros	11.843.833,00	3.121.107,00
13	CUENTAS POR COBRAR	842.793.857,01	673.583.773,01	2436	Descuentos de Nómima	28.185.424,00	4.393.600,00
1311	Contribuciones Tasas e Ingresos no Tributarios	181.645.776,00	144.603.336,00	2490	Retención en la Fuente e Impuesto de Timbre	177.257.208,40	196.729.411,40
1338	Sentencias, Laudos Arbitrales y Conciliaciones	69.636.813,00	0,00			282.900,00	1.499.440,00
1384	Otras Cuentas por Cobrar	591.511.268,01	528.980.437,01				
	Total Activo Corriente	861.293.857,01	687.583.773,01	25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	5.238.714.693,00	4.807.499.047,00
				2511	Beneficios a los Empleados a Corto Plazo	5.238.714.693,00	4.807.499.047,00
ACTIVO NO CORRIENTE							
15	INVENTARIOS	8.697.863.122,06	166.173.258,00	Total Pasivo Corriente		5.472.766.343,51	5.718.323.039,40
1520	Productos en Proceso	8.697.863.122,06	166.173.258,00	NO CORRIENTE			
16	PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	1.689.065.196,69	1.352.221.479,70	27	PROVISIONES	2.069.293.304,00	1.803.462.415,00
1635	Bienes Muebles Bodega	327.484.312,15	38.535.166,11	2701	Litigios y Demandas	2.069.293.304,00	1.803.462.415,00
1637	Propiedades, Planta y Equipo no Explotados	1.131.057.126,48	1.672.699.637,54				
1665	Muebles Enseres y Equipos de Oficina	1.632.133.500,54	1.675.226.948,91	29	OTROS PASIVOS	17.217.026.023,94	0,00
1670	Equipos de Comunicación y Computación	3.475.264.244,60	3.787.602.026,95	2902	Recursos Recibidos en Administración	17.217.026.023,94	0,00
1675	Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	433.236.233,82	437.736.233,82				
1680	Equipos de Comedor Cocina, Despensa y Hotelería	800.000,00	800.000,00	Total Pasivo no Corriente		19.286.319.327,94	1.803.462.415,00
1685	Depreciación Acumulada de Propiedades Planta y Equipo (CR)	-5.263.476.745,82	-6.167.098.568,75				
1695	Deterioro Acumulado de Propiedades, Planta y Equipo (CR)	-47.433.475,08	-93.279.964,88	TOTAL PASIVO		24.759.085.671,45	7.521.785.454,40
19	OTROS ACTIVOS	30.914.106.738,31	18.244.428.038,08	TOTAL PASIVO			
1905	Bienes y Servicios Pagados por Anticipado	278.866.044,97	473.076.736,15	PATRIMONIO			
1908	Recursos Entregados en Administración	30.440.137.026,83	17.592.823.201,62				
1970	Activos Intangibles	1.266.785.652,31	1.286.032.712,31	3105	Capital Fiscal	55.488.552.047,46	55.488.552.047,46
1975	Amortización Acumulada de Activos Intangibles	-1.071.681.985,80	-1.107.504.612,00	3109	Resultados de Ejercicios Anteriores	-38.786.405.215,43	-43.201.611.862,86
	Total Activo No Corriente	41.301.035.057,06	19.762.822.775,78	3110	Excedentes del Ejercicio	701.096.410,59	641.680.909,79
					Total Patrimonio	17.403.243.242,62	12.928.621.094,39
TOTAL ACTIVO							
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0,00	0,00	9	CUENTAS DE ORDEN ACREDITADORAS	0,00	0,00
81	Activos Contingentes	163.543.137,00	163.543.137,00	91	PASIVOS CONTINGENTES	35.684.305.984,09	38.901.226.401,90
8120	Litigios y Mecanismos Alternativos de Solución de Conflictos	163.543.137,00	163.543.137,00	9120	Litigios y Mecanismos Alternativos De Solución De Conflictos	35.684.305.984,09	38.901.226.401,90
83	DEUDORAS DE CONTROL	423.341.952.458,68	444.786.635.969,00	93	ACREDITADORAS DE CONTROL	636.120.000,00	656.071.150,00
8315	Bienes y Derechos Retirados	630.551.457,07	0,00		Bienes Recibidos en Custodia	636.120.000,00	656.071.150,00
8347	Bienes Entregados a Terceros	69.543.135,35	69.543.135,35				
8355	Ejecución de Proyectos de Inversión	422.641.857.866,26	444.717.092.833,65				
89	DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-423.505.495.595,68	-444.950.179.106,00	99	ACREDITADORAS POR (DB)	-36.320.425.984,09	-39.557.297.551,90
8905	Activos Contingentes por Contra (CR)	-163.543.137,00	-163.543.137,00	9905	Pasivos Contingentes Por Contra (Db)	-35.684.305.984,09	-38.901.226.401,90
8915	Deudoras de Control por Contra (CR)	-423.341.952.458,68	-444.786.635.969,00	9915	Acreditoras De Control Por Contra (Db)	-636.120.000,00	-656.071.150,00

JUAN CARLOS ZAMBRANO ARCINIEGAS
Director General
Ver certificación adjunta

WILLIAM MON RICAURTE
Firmado digitalmente por
WILLIAM MON RICAURTE
Fecha: 2022-05-06 09:43:09
-05'00'

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Público
T.P 21540 - T
Ver certificación adjunta



La paz con
legalidad
es de todos

Agencia de
Renovación
del Territorio



AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO
Estado de Resultados
Período Contable Terminado en 28 de Febrero de 2022
(Cifras en pesos colombianos)

Código	CONCEPTO	2022	2021
	INGRESOS		
41	INGRESOS FISCALES	0,00	0,00
4110	No Tributarios	0,00	0,00
44	Transferencias y Subvenciones	10.900.000,00	0,00
4428	Otras Transferencias	10.900.000,00	0,00
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	10.437.299.526,69	9.563.629.008,81
4705	Fondos Recibidos	9.643.279.282,69	8.087.803.684,81
4720	Operaciones de Enlace	0,00	1.065.858,00
4722	Operaciones sin Flujo de Efectivo	794.020.244,00	1.474.759.466,00
	GASTOS OPERACIONALES	9.736.150.928,95	8.922.606.291,52
51	Administración y Operación	9.045.142.194,50	8.799.905.663,65
5101	Sueldos y Salarios	3.810.038.668,00	3.687.462.317,00
5103	Contribuciones Efectivas	978.478.600,00	957.572.900,00
5104	Aportes Sobre la Nómina	183.043.600,00	176.884.100,00
5107	Prestaciones Sociales	1.698.765.155,00	1.909.995.775,00
5111	Generales	2.374.816.171,50	2.067.990.571,65
53	Deteriorio y Depreciaciones	40.285.988,56	28.613.495,87
5360	Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo	39.760.215,36	24.440.423,56
5366	Amortizacion de Activos	525.773,20	4.173.072,31
54	Transferencias y Subvenciones	85.454.091,00	94.087.131,00
5423	Otras Transferencias	85.454.091,00	94.087.131,00
5424	Subvenciones	0,00	0,00
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	562.212.128,00	0,00
5507	Desarrollo Comunitario y Bienestar Social	562.212.128,00	0,00
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	3.056.526,89	1,00
5720	Operaciones de Enlace	3.056.526,89	1,00
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	712.048.597,74	641.022.717,29
48	OTROS INGRESOS	4.091.726,89	658.192,50
4802	Financieros	3.054.385,89	658.191,50
4808	Ingresos Diversos	1.037.341,00	1,00
58	OTROS GASTOS	15.043.914,04	0,00
5804	Financieros	0,00	0,00
5890	Gastos Diversos	15.043.914,04	0,00
	EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL	-10.952.187,15	658.192,50
3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	701.096.410,59	641.680.909,79

gls

JUAN CARLOS ZAMBRANO ARCINIEGAS
Director General
Ver certificación adjunta

WILLIAM
MON
RICAURTE

Firmado digitalmente
por WILLIAM MON
RICAURTE
Fecha: 2022.05.06
09:43:42 -05'00'

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Público
T.P 21540 -T
Ver certificación adjunta



AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO
Estado de Cambios en el Patrimonio
Periodo Contable Terminado en 28 de Febrero de 2022
(Cifras en pesos colombianos)

CODIGO	CONCEPTO	Periodo Contable Terminado en 28 de Febrero de 2021					Periodo Contable Terminado en 28 de Febrero de 2022				
		Saldo Inicial	Incrementos 2021	Traslados 2021		Saldo Final	Saldo Inicial	Incrementos 2022	Traslados 2022		Saldo Final
				(-)	(+)				(-)	(+)	
3105	Capital Fiscal	55.488.552.047,46	0,00	0,00	0,00	55.488.552.047,46	55.488.552.047,46	0,00			55.488.552.047,46
3109	Resultados de Ejercicios Anteriores	-65.608.040.466,56	0,00	-22.406.428.603,70	0,00	-43.201.611.862,86	-43.122.739.549,52	800.000,00	0,00	4.335.534.334,09	-38.786.405.215,43
3110	Resultado del Ejercicio	22.406.428.603,70	641.680.909,79	0,00	-22.406.428.603,70	641.680.909,79	4.335.534.334,09	701.096.410,59	4.335.534.334,09	0,00	701.096.410,59
Totales		12.286.940.184,60	641.680.909,79	-22.406.428.603,70	-22.406.428.603,70	12.928.621.094,39	16.701.346.832,03	701.896.410,59	4.335.534.334,09	4.335.534.334,09	17.403.243.242,62

JUAN CARLOS ZAMBRANO ARCINIEGAS
Director General
Ver certificación adjunta

WILLIAM
MON
RICAURTE

Firmado digitalmente
por WILLIAM MON
RICAURTE
Fecha: 2022.05.06
09:44:17 -05'00'

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Público
T.P 21540 -T
Ver certificación adjunta



La paz con
legalidad
es de todos

Agencia de
Renovación
del Territorio



AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO
Estado de Flujos de Efectivo
Período Contable Terminado en 28 de Febrero de 2022
(Cifras en pesos colombianos)

	2022	2021
Resultado del Ejercicio	701.096.410,59	641.680.909,79
Partidas Que No Afectan Efectivo		
Depreciaciones	39.760.215,36	24.440.423,56
Amortizaciones	525.773,20	4.173.072,31
Provisiones	0,00	0,00
Ingresos - Recuperaciones Almacén-Indemnizaciones	-1.035.200,00	0,00
Recuperación Deterioro A.A	0,00	0,00
Pérdida Depreciación Baja de Bienes	9.011.320,04	0,00
Efectivo Generado en la Operación	48.262.108,60	28.613.495,87
Cambios en Activos y Pasivos		
Deudores	-31.769.419,00	-85.553.324,00
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado	-43.852.704,19	331.405,34
Recursos Entregados en Administración	-8.329.094.102,80	-533.940.967,00
Cuentas por Pagar	-734.783.843,00	-1.240.739.647,00
Otros Pasivos	1.094.817.222,00	1.369.781.385,00
Provisiones	0,00	0,00
Recursos Recibidos en Administración	0,00	0,00
Efectivo Generado en Cambios de Activos y Pasivos	-8.044.682.846,99	-490.121.147,66
Flujo Neto de Efectivo en Actividades de Operación	-7.996.420.738,39	-461.507.651,79
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Aumentos de Propiedad Planta y Equipo	-10.900.000,00	0,00
Aumento de Inventarios	-727.754.355,20	-166.173.258,00
Disminución de Inventarios	0,00	0,00
Flujo Neto de las Actividades de Inversión	-738.654.355,20	-166.173.258,00
INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DEL EFECTIVO	-8.033.978.683,00	14.000.000,00
EFECTIVO AL INICIO DEL PERÍODO	8.052.478.683,00	0,00
EFECTIVO AL FINAL DEL PERÍODO	18.500.000,00	14.000.000,00

JUAN CARLOS ZAMBRANO ARCINIEGAS
Director General
Ver certificación adjunta

WILLIAM
MON
RICAURTE

Firmado digitalmente
por WILLIAM MON
RICAURTE
Fecha: 2022.05.06
09:44:42 -05'00'

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Público
T.P 21540 -T
Ver certificación adjunta



La paz con
legalidad
es de todos

Agencia de
Renovación
del Territorio



EL SUSCRITO DIRECTOR GENERAL Y EL CONTADOR DE LA AGENCIA DE
RENOVACIÓN DEL TERRITORIO

CERTIFICAN QUE:

Mediante Decreto No. 2366 de 2015 se crea la Agencia de Renovación del Territorio — ART, como una Agencia Estatal de naturaleza especial, del sector descentralizado de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional, con personería jurídica, patrimonio propio y autonomía Administrativa, técnica y financiera, adscrita al Departamento Administrativo de la Presidencia de la Republica y mediante Decreto 2107 del 22 de noviembre de 2019 se modifica su estructura y se crea la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito con autonomía Administrativa y Financiera.

La Contaduría General de la Nación asignó código de consolidación Institucional (923272741) a la Agencia de Renovación del Territorio, dándole el tratamiento de una Entidad contable pública para efectos de su manejo contable y transmisión de la información vía CHIP.

La contabilidad se elaboró conforme a los principios, normas técnicas y procedimientos del Régimen de Contabilidad Pública.

La información revelada refleja de forma fidedigna la situación financiera, económica y social de la Agencia de Renovación del Territorio.

Los hechos, transacciones y operaciones fueron reconocidos y realizados por la Agencia de Renovación del Territorio durante el periodo contable y se revelaron de acuerdo con lo establecido en el Régimen de Contabilidad Pública, el valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos y gastos fue revelado en los Estados Financieros con corte al 28 de febrero de 2022.

Los Estados Financieros de la Agencia de Renovación del Territorio con corte al 28 de febrero de 2022, fueron tomados fielmente de los libros auxiliares y Principales de la contabilidad.

La presente certificación se expide en Bogotá, D.C. a los cinco días (05) días del mes de mayo de 2022.

JUAN CARLOS ZAMBRANO ARCINIEGAS
Director General

WILLIAM MON RICAURTE
Firmado digitalmente por
WILLIAM MON RICAURTE
Fecha: 2022.05.06
09:45:10 -05'00'

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Público
T.P. 21540 - T